获助理工程师职称。1997 年 9 月至 1999 年 7 月就职于厦门惠昌汽车销售有限

公司；1999 年 7 月至 2001 年 5 月就职于厦门胜华元汽车销售有限公司；2001

年 8月至 2009年 4月就职于厦门东方创艺工艺品有限公司；2009年 5月至 2012

年 6 月进修学习；2012 年 7 月至今就职于厦门市湖里区殿前街道兴隆社区居委

会；2014 年 7 月至今任本公司监事会主席。身份证号：35020319751019XXXX。

司马雨军为公司现有股东，持有公司 18.40%的股份，同时担任公司监事会

主席，与控股股东陈志钦为配偶关系。

第 4 页 /共 16 页

厦门市佳音在线股份有限公司股票发行情况报告书

司马雨军所认购股份均不属于做市股份。

根据 2016 年 8 月 12 日公布的《厦门市佳音在线股份有限公司股票发行认

购公告》（公告编号 2016-023），本次股票发行对象为泱源（厦门）科技有限公

司和司马雨军，发行对象需在 2016 年 8 月 19 日 17 点前，将认购资金汇入公司

本次股票发行指定账户。截至 2016 年 8 月 19日 17 点，认购资金未足额到账的，

视为放弃认购。

截至 2016 年 8 月 19 日 17 点，泱源（厦门）科技有限公司未向公司募集资

金专户汇入资金，经核实，泱源（厦门）科技有限公司放弃本次认购。

在泱源（厦门）科技有限公司放弃本次认购后，公司现有在册股东也无新增

认购意向，因此，本次发行的最终认购对象仅有一名，为公司监事会主席司马雨

军（公司控股股东、实际控制人陈志钦的配偶）。

五、新增股份限售安排

本次股票发行总计 40 万股，全部向自然人司马雨军发行，其中 30 万股为

限售股份，10 万股为无限售股份。

六、公司符合豁免申请核准定向发行情形的说明

根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条的规定：“在全国中小企

业股份转让系统挂牌公开转让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计

不超过 200 人的，中国证监会豁免核准，由全国中小企业股份转让系统自律管

理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的规定。”

公司本次发行前股东人数为 5 人，股票发行完成后公司股东人数仍为 5 人，

累计不超过 200 人，符合《非上市公众公司监督管理办法》中豁免申请核准定

向发行的情形。

第 5 页 /共 16 页

厦门市佳音在线股份有限公司股票发行情况报告书

第二节发行前后相关情况对比

一、发行前后前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

（一）发行前前 10 名股东持股数量、持股比例及限售情况

序号 股东名称 股东性质 持股比例 持股数量（股） 可转让股份（股）

1 陈志钦 境内自然人 55.20% 3,000,000 750,000

2 司马雨军 境内自然人 18.40% 1,000,000 250,000

3 张江峰 境内自然人 9.20% 500,000 125,000

4 骆华强 境内自然人 9.20% 500,000 125,000

5
北京德尔泰达

投资有限公司
境内法人 8.00% 434,783 434,783

合计 100.00% 5,434,783 1,684,783

（二）发行后前 10 名股东持股数量、持股比例及限售情况

序号 股东名称 股东性质 持股比例 持股数量（股） 可转让股份（股）

1 陈志钦 境内自然人 51.42% 3,000,000 750,000

2 司马雨军 境内自然人 23.99% 1,400,000 350,000

3 张江峰 境内自然人 8.57% 500,000 125,000

4 骆华强 境内自然人 8.57% 500,000 125,000

5
北京德尔泰达

投资有限公司
境内法人 7.45% 434,783 434,783

合计 100.00% 5,834,783 1,784,783

二、本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

（一）发行前后股本结构变动情况

第 6 页 /共 16 页

厦门市佳音在线股份有限公司股票发行情况报告书

股东性质
本次发行前 本次发行后

股数（股） 比例 股数（股） 比例

1、有限售条件的股份 3,750,000 69.00% 4,050,000 69.41%

其中：高管股 3,750,000 69.00% 4,050,000 69.41%

其他自然人股份 - - - -

有限合伙股份 - - - -

2、无限售条件的股份 1,684,783 31.00% 1,784,783 30.59%

合计 5,434,783 100.00% 5,834,783 100.00%

（二）股东人数变动情况

本次发行前，公司股东人数为 5 名。本次发行后，股东人数仍为 5 名，其

中机构投资者 1 名。

（三）发行前后资产结构变动情况

公司本次发行实际募集资金 200 万元。截止 2015 年 12 月 31 日，公司经

审计的总资产为 274.31 万元，本次发行完成后，公司资产总额将增加 200 万元，

其中，货币资金将增加 200 万元，所有者权益将增加 200 万元（股本增加 40 万

元、资本公积增加 160 万元）。

（四）发行前后业务结构变动情况

本次募集所得资金将用于补充公司流动资金，本次发行完成后，公司的主营

业务未发生变化。

（五）发行前后公司控制权变动情况

本次发行后公司的控制权未发生变化。

（六）发行前后董事、监事及高级管理人员及核心员工持股变动情况

股东姓名 职务
发行前持

股（万股）
发行前持

股比例
新增持股

（万股）
发行后持

股（万股）
发行后持

股比例

陈志钦 董事长、总经理 300 55.20% - 300 51.42%

张江峰 董事 50 9.20% - 50 8.57%

骆华强 董事 50 9.20% - 50 8.57%

司马雨军 监事 100 18.40% 40 140 23.99%

第 7 页 /共 16 页

厦门市佳音在线股份有限公司股票发行情况报告书